
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1531 DEL 30-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 248 DEL 30-12-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto sulle Pubbliche Affissioni.
proroga del contratto con la societa' concessionaria della riscossione ICA Srl fino al
31/12/2014 ai sensi dell'art. 1 comma 610 della legge 147 del 27/12/2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Bilancio di Previsione 2013 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
57 del 27/06/2013 e ss.mm.ii.;

TENUTO CONTO della deliberazione di Giunta Comunale n.117 del 26/07/2013, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziaria per l’anno 2013;

TENUTO CONTO inoltre della deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 24/09/2013,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano dettagliato degli
Obiettivi e gli Obiettivi Strategici del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013;

VISTO il Capo I del D. Lgs. n. 507/93 e successive modifiche e integrazioni, che disciplina
l'Imposta comunale sulla pubblicità ed il diritto sulle pubbliche affissioni;

VISTI gli articoli 52 e 53 del D. Lgs. n. 446/97, che prevedono la possibilità di affidamento
del servizio di accertamento e riscossione dei tributi e delle entrate comunali a specifici
soggetti, e l'istituzione dell'Albo dei soggetti privati abilitati ad effettuare tali attività;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 26.03.2007 con la quale è
stato approvato il nuovo “Regolamento per l’installazione dei mezzi pubblicitari e per
l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni nonché il
nuovo Piano generale degli impianti pubblicitari, delle affissioni e delle frecce private”;



PREMESSO che in data 31/12/2013 verrà a scadenza la concessione del servizio di
riscossione e accertamento dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto sulle Pubbliche
Affissioni incluso il servizio di affissione, di cui al Capo I del D.Lgs. n. 507/93 e successive
modificazioni ed integrazioni, affidato alla Società I.C.A. - Imposte comunali affini srl di
Roma;

PREMESSO inoltre che con determinazione del sottoscritto n. 202 del 25/11/2013 è stata
approvata la determinazione a contrarre per l’affidamento in concessione del servizio in
oggetto per il periodo 2014/2016 con approvazione del relativo capitolato d’oneri;

TENUTO conto che l’art. 1 comma 610 della Legge 147 del 27/12/2013 (Legge di Stabilità
2014) ha posticipato al 31/12/2014 la scadenza dell’art. 3, comma 25 secondo periodo, del
D.L. n. 203 del 30.09.2005 (convertito, con modificazioni, dalla Legge 248 del 02.12.2005)
che stabilisce che “Fino alla stessa data [n.d.r. 31 dicembre 2014] possono essere prorogati i
contratti in corso tra gli enti locali e le società iscritte all’albo di cui all’art. 53, comma 1, del
D.Lgs. 446 del 15.12.1997”;

APPURATO che la società ICA Srl risulta essere iscritta nel predetto albo;

VISTA la proposta di proroga del contratto in essere alle stesse condizioni economiche e con
lo stesso standard qualitativo inviata via Pec dalla società ICA Srl con prot. 58857 del
02/12/2013 formulata sulla base della bozza della Legge di Stabilità 2014 allora in via di
approvazione;

VERIFICATO tramite un’indagine di mercato in comuni limitrofi o di analoghe dimensioni
che gli aggi praticati per analoghi servizi sono mediamente più elevati di diversi punti
percentuali rispetto a quello attualmente applicato dalla società ICA;

VERIFICATO inoltre che la società concessionaria svolge regolarmente il servizio,
rispettando le norme legislative, regolamentari nonché il contratto sottoscritto;

VALUTATO che il livello del servizio prestato dalla società ICA srl è comunque elevato;

RITENUTO, perciò, opportuno, per ragioni di convenienza, di economicità e di pubblico
interesse, rimandare di un anno la procedura negoziata per l’affidamento in concessione del
servizio in oggetto ed avvalersi delle opportunità offerte dalla Legge di Stabilità per prorogare
di anni 1 (uno) e cioè fino al 31/12/2014 il contratto vigente al 31/12/2013;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1),
del D.Lgs. 267/2000;
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DETERMINA

1) di rimandare, per tutte le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono
integralmente richiamate, l’attivazione della procedura di affidamento in concessione ex art.
30 del D.Lgs. 163/2006 del servizio di riscossione ed accertamento dell'Imposta Comunale
sulla Pubblicità e Diritto delle Pubbliche Affissioni di cui al D.Lgs. 507/1993 approvata con
determinazione n. 202 del 25/11/2013 all’anno 2014, per il periodo 2015/2017;

2) di prorogare, per le stesse motivazioni, il contratto vigente al 31/12/2013 con la società
ICA Srl di Roma per la concessione del servizio di riscossione e accertamento dell’Imposta
Comunale sulla Pubblicità e Diritto sulle Pubbliche Affissioni, incluso il servizio di
affissione, fino al 31/12/2014, alle stesse condizioni economiche e con lo stesso standard
qualitativo attuale;

Sesto Fiorentino, 30-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE
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IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto sulle Pubbliche Affissioni.
proroga del contratto con la societa' concessionaria della riscossione ICA Srl fino al
31/12/2014 ai sensi dell'art. 1 comma 610 della legge 147 del 27/12/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2013

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA
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